
Abstrakt 

Práce se věnuje tématu řetězových e-mailů v kontextu druhé přímé volby prezidenta České 

republiky. Cílem práce je pomocí kvalitativní analýzy obsahu rozebrat sdělení konkrétních e-

mailů týkajících se kandidátů Jiřího Drahoše a Miloše Zemana. Pro tento cíl byla zvolena 

sémiotická analýza, které obsah rozebírá ve třech stupních označování. S její pomocí by měl 

být text detailně rozebrán a měly by vyplynout persvazivní postupy, které jsou ve sděleních 

použity. V práci je také popsáno teoretické ukotvení některých klíčových pojmů, které s prací 

souvisí, jako je řetězový e-mail, dezinformace, hoax, sémiotika a postup dané analýzy. Pro 

ukotvení tématu do širšího kontextu je v práci popsán i mediální kontext prezidentské volby a 

témata, jaká právě v médiích, a to i v médiích, které lze označit jako dezinformační, rezonovala 

během volby nejvíce.   

 


